附件1:

中国林学会关于申报
“全国林业科普基地”的通知

中林会普字[2016]83号
各省、自治区、直辖市林学会，中国林学会各分会、专业委员会，各有关单位：

为贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，落实《全民科学素质行动计划纲要实施方案(2016-2020年)》和《推进生态文明建设规划纲要(2013-2020年)》要求，充分利用社会各类科普资源，有序开展林业科普信息化建设，推进全国林业科普基地发展，为建设生态文明和美丽中国作出积极贡献，中国林学会决定开展第四批“全国林业科普基地” 的申报和评审工作。现就相关事宜通知如下：
一、申报范围

具有法人资格或受法人委托，能独立开展林业科普工作，且科普工作成效显著，具有示范带动作用的组织机构。
(1)休闲游憩类：在休闲游憩等文化娱乐活动中，能够为人们提供林业科普教育的森林公园、动物园、野生动物园、植物园、城市公园、郊野公园等;
(2)生态保护类：具有动、植物资源保护功能，能够开展林业科普教育，且经省级(含省级)以上人民政府或行政主管部门命名的自然保护区、濒危动植物繁育基地(中心)、湿地公园、生态建设示范区等;
(3)教学科研类：能够开展林业科普教育的省部级(含省部级)以上重点实验室、科学实验台(站)、工程技术研究中心、高等院校、科研单位、特色学校等;

(4)其它类：能够开展林业科普教育的科技示范园、名优特产之乡、夏(冬)令营基地、科技活动中心、宣教中心、自然资源类博物馆等组织机构。
二、申报工作流程

(一)申报。拟申报单位登录林业科学传播公众服务平台(www.linyekepu.cn)进行网络申报。从“在线活动”注册登录用户中心，先完成“实名认证”，再点击左侧“在线申报”中的“林业科普基地”进行在线申报。申报时，先完成“单位信息”的填写，再填写其他申报内容。填写完成并核对无误后正式提交，通过推荐单位审核后，在线打印纸质申报材料。申报单位向推荐单位提交签章完备的纸质申报材料(一式两份)。网络申报期截至2016年11月30日。申报前可按照附件《全国林业科普基地申报预备材料》做好先期准备，以节省时间。

2013-2016年度的全国林业科普基地也必须重新申报。
(二)推荐。各省、自治区、直辖市林学会及中国林学会各分会、专业委员会为全国林业科普基地的推荐单位，负责组织本地区和本专业的推荐工作。推荐单位登录林业科学传播公众服务平台(www.linyekepu.cn)进行网络推荐。从“在线活动”注册登录，先完成“实名认证”及“权限申请”，再点击左侧的“工作管理”中的“审核推荐”进行在线推荐，推荐单位对于存在问题的申报材料可联系申报单位并操作“退回修改”。推荐工作完成后正式提交，在线打印推荐函(一式一份)并签章。推荐单位为审核通过的申报纸质材料填写推荐意见并盖章，之后将签章完备的推荐函及纸质申报书(一式一份)报中国林学会。网络审核推荐期截至2016年12月9日;推荐函及纸质申报书的受理时间截至2016年12月16日。

(三)审核与命名。中国林学会将组织专家对申报单位进行评审，并将评审结果公示，确定2017—2020年度全国林业科普基地名单。向通过评审的单位颁发“全国林业科普基地”牌匾和证书。
三、联系方式
单位：中国林学会科普部
联系人：万志红，李平，郭建斌
电话：010-62889822，62889737
地址：北京市海淀区东小府2号，中国林科院科信所办公楼519、517房间
邮政编码：100091
技术支持: 林业科学传播公众服务平台
联系人：马建维
电话：13522912730
附件2:
全国林业科普基地申报预备材料

以在申报平台出现的先后为序。

1.包含组织机构代码的单位证件扫描件或照片。

2.基地LOGO（选填）。

3.基地代表性景观照片。

4.微博二维码（选填）。

5.微信二维码（选填）。

6.科普场所照片，包括户外科普场所、室内科普场所、在单位外合作建立的固定科普场所，每个场所1张。

7.科普档案建立情况的照片1张。

8.科普工作规划、科普工作年度计划、科普工作规章制度等文件。

9.媒体资源：科普微信截屏；科普网站截屏；2013-2016年出版的科普图书；近期出版的科普期刊、科普报纸；2013-2016年出版的科普音像制品；2013-2016年播出的科普广播节目音频文件、科普电视节目音视频文件；科普微博截屏；2013-2016年制作的宣传册、展板、挂图、折页、宣传单等的照片或效果图。

10.2015-2016年开展的各项科普活动的典型照片，每项活动1张。
PAGE
- 2 -